INDICAÇÃO Nº 005/2019

Piedade de Ponte Nova, 12 de Março de 2019

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, após a devida aprovação pelo Plenário, que sejam adotadas medidas de manutenção do gramado no campo Municipal Paulo Martins Brum, desta cidade.

JUSTIFICATIVA

Eu, Flávio Magalhães da Cruz, tendo constatado que a situação do gramado no campo de futebol municipal ‘Paulo Martins Brum’, desta cidade, encontra-se em situação precária de uso, principalmente pelas crianças nos treinos e demais atividades desenvolvidas, indico a realização de serviços de manutenção adequada.

O Município dispõe de poucos locais de lazer e desenvolvimento de atividades físicas e sociais, sendo o campo de futebol mantido diretamente pelo município um local onde as crianças, jovens e adultos sempre procuram para as atividades esportivas, com grande destaque na região nos torneios de futebol; porém o estado do gramado está precário, sem a devida manutenção, colocando em risco a presença principalmente das crianças, sendo rotineiras as medidas de manutenção para que as atividades esportivas possam se realizar.

Por todos este motivo aguardo o apoio dos caros edis e o pronto atendimento pelo Executivo Municipal.

Atenciosamente,

__________________________________________

Vereador Flávio Magalhães da Cruz